
Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20939

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BAILÉN (JAÉN)

2022/5790 Aprobación del listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en la
convocatoria para la provisión de una plaza de Maestro/a (Director de la
Escuela Infantil Municipal). 

Edicto

Doña María Torres Tejada, Concejala de Personal, Urbanismo, Formación y Empleo del
Excmo. Ayuntamiento de Bailén (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 24 de noviembre de 2022 ha tenido a bien dictar la siguiente Resolución:
 
“Decreto.-
 
Asunto: Listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en convocatoria para la provisión
de una plaza de Maestro/a (Director de la Escuela Infantil Municipal).
 
Habiendo concluido el plazo de presentación de solicitudes en el proceso para la selección
de una plaza en propiedad de funcionario de carrera, Maestro/a (Director de la Escuela
Infantil Municipal), perteneciente a la escala de Administración especial, Subescala técnica,
clase media, categoría Director/a, incluida en la oferta de empleo público de 2022, cuyas
bases y convocatoria fueron aprobadas por Decreto de la Alcaldía de 14 de septiembre de
2022, y anuncio publicado en el BOP de Jaén n.º 193, de 4 de octubre de 2022, esta
Alcaldía de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en las propias Bases de la convocatoria,
 
RESUELVE:
 
Primero: Aprobar las siguientes listas provisionales de admitidos y excluidos:
 
ADMITIDOS/AS

Nombre DNI
Ballester Medina, Laura ***9888**
Botella Sánchez, María del Pilar ***4499**
Del Castillo Luque, María Micaela ***4313**
Gámez Cabrera, María Isabel ***3036**
Laguna Luque, Rocío Inmaculada ***6200**
López Gálvez, María del Rocío ***2426**
Martínez Casas, Aurora ***0864**
Medina Ortiz, Ana María ***4272**
Mudarra Gil, María Rosa ***5827**



Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20940

ADMITIDOS/AS
Nombre DNI

Muñoz Ramírez, Rosa María ***0098**
Pérez Tejada, Lorenza ***4685**
Priego Aceituno, Marisa ***1492**
Valverde Merino, Carmen María ***5256**
 
EXCLUIDOS/AS

Nombre DNI Causas de exclusión
Contreras Vago, María Teresa ***4556** 3
Garrido Espinosa, Teresa ***3867** 6
López Cruces, Rosa ***1949** 1,2,3,4,5,6,7
Mariscal Orden, María Dolores ***0677** 8
Moriana Álvarez, Antonia ***9612** 7
Muñoz Garrido, María Inmaculada ***2581** 6
Pérez Morcillo, Ana ***2059** 1,2,3,4,5,6,7
 
Causas de exclusión:
 
1. No aporta declaración jurada de no padecer enfermedad o limitaciones físicas o psíquicas incompatibles con el
normal desempeño de las tareas o funciones correspondientes al puesto solicitado, de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario del servicio de cualquier Administración Pública, y de no hallarse incurso en
causa de incapacidad o incompatibilidad para prestar sus servicios en el Ayuntamiento de Bailén. (Esta
declaración se entendía satisfecha por el mero hecho de firmar la instancia modelo, Anexo 2 de las bases).
2. No acredita estar en posesión de la nacionalidad española o de alguno de los países miembros de la Unión
Europea. (Presentación de DNI).
3. No acredita estar en posesión de la titulación requerida.
4. No acredita haber abonado la Tasa por Derechos de Examen.
5. No aporta certificado de no estar inscrito en el registro de Delincuentes Sexuales.
6. No acredita estar en posesión del Carnet de Manipulador de Alimentos.
7. No acredita formación en materia de primeros auxilios (mínimo 40 horas).
8. Presentación fuera de plazo -no subsanable-.
 
Segundo.- De acuerdo con el apartado quinto de las Bases de la convocatoria, conceder un
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta
resolución en tablón de anuncios oficial, para la presentación de cualquier alegación,
subsanación o petición pertinente por los/as interesados/as”.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Bailén, 24 de noviembre de 2022.- La Concejala de Personal, Urbanismo, Formación y Empleo, MARÍA TORRES

TEJADA.


		2022-11-29T00:00:20+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




